
                   Comune di Maserada sul Piave 

                 Provincia di Treviso 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SETTORE - SERVIZI SOCIALI 

 

 

Determina n. 553 del 24-10-2017 

 

 

 

      Istruttore Vianello Ornella 

 

Oggetto: CONCESSIONE ESONERI DEL PAGAMENTO DEL SERVIZIO MENSA 

E TRASPORTO SCOLASTICI A FAVORE DI CITTADINI RESIDENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 465 del 09/10/2017 di concessione 

dell’esonero dal pagamento dei servizi mensa e trasporto scolastici a favore di alunni frequentanti le 

Scuole Primarie e Secondaria di Primo grado del Comune di Maserada sul Piave, anno scolastico 

2017/2018; 

Viste le domande di esonero dal pagamento dei servizi mensa e trasporto scolastici per 

l’anno scolastico 2017/2018, di cui al prospetto allegato, facente parte integrante del presente atto; 

Considerato che i dati identificativi delle persone richiedenti il beneficio non vengono 

pubblicati, nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Vista l’entrata in vigore dal 01.01.2015 della nuova normativa sul calcolo dell’ISEE, 

D.P.C.M. del 5.12.2013 n° 159, previsto dal D.L. 201/11 art. 5, convertito con modifiche dalla 

legge del 22.12.2011 n° 214 ed il successivo D.M. 7 novembre 2014; 

Considerato che le domande di esonero sopra citate, sono state presentate sulla base del 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l'attribuzione di vantaggi economici, approvato con delibera di C.C. n. 116 del 19/12/1991 

(CO.RE.CO. n. 71 del 03/01/1992), in applicazione dell'art. 12 della legge 7/8/1990, n. 241; 

Visto il Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 74 del 14/12/1990 (CO.RE.CO. n. 

41728 del 18/12/1990) da ritenersi in vigore in quanto non sostituito in toto dal successivo 

Regolamento approvato con delibera di C.C. n. n. 116 del 19/12/1991 (CO.RE.CO. n. 71 del 

03/01/1992); 

Verificato la regolarità delle richieste sopra elencate, come previsto dal sopraccitato 

Regolamento e/o normativa; 

Viste le relazioni sociali relative alle richieste di esonero, redatte dell’Assistente Sociale e 

conservate agli atti d’ufficio; 



Determinazione SERVIZI SOCIALI n.553 del 24-10-2017 Maserada sul Piave 

 

Pag. 2 

Ritenuto opportuno procedere alla concessione degli esoneri agli utenti secondo i conteggi 

di cui al prospetto allegato; 

Vista la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

 

Vista la propria competenza ai sensi del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere l’esonero dal pagamento dei servizi mensa e trasporto scolastici per l’anno 

scolastico 2017/2018, nel rispetto dello stanziamento del bilancio dell'esercizio finanziario 

2017, agli utenti indicati nel prospetto allegato facente parte integrante del presente atto, 

individuati con il numero e la data di protocollo dell’istanza. 

2. Di dare atto che i dati identificativi dei richiedenti il contributo non vengono pubblicati, nel 

rispetto del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33. 

 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 TONINATO MARZIA 

 



Determinazione SERVIZI SOCIALI n.553 del 24-10-2017 Maserada sul Piave 

 

Pag. 3 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del D.Lgs.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

 

Sintesi parere:  Favorevole 

 

Lì 24-10-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 TONINATO MARZIA 

 

 

 


